



Miljöinspektör
Mattis Ripsköld
mattis.ripskold@trelleborg.se
0410 73 47 21

Miljödepartementet
m.remissvar@regeringskansliet.se
m.kemikalieenheten@regeringskansliet.se

Trelleborgs kommun, Samhällsbyggnadsförvaltningen svar till Miljödepartementets promemoria, *Miljösanktionsavgift och tillstånd M2021/02061*

Trelleborgs kommun har tagit emot Miljödepartementets promemoria Miljösanktionsavgift och tillstånd för remiss. Samhällsbyggnadsförvaltningen i Trelleborgs kommun har granskat ärendet och är sammanfattningsvis positivt ställd till de föreslagna lagändringarna.

Samhällsbyggnadsförvaltningens synpunkter

Samhällsbyggnadsförvaltningen lämnar nedanstående synpunkter på avsnitt 1.1 och 1.2 i Miljödepartementets promemoria om miljösanktionsavgift för överträdelse av förbud mot användning av växtskyddsmedel på vissa platser samt krav på tillstånd vid användning av växtskyddsmedel i handelsträdgårdar.

1.1 Förordning om ändring i förordningen (2012:259) om miljö-sanktionsavgifter

Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att det är för stor differens mellan de två miljösanktionsavgifterna för spridning av bekämpningsmedel trots förbud. Förslagsvis anser samhällsbyggnadsförvaltningen att sanktionsavgiften för övriga höjs till 7 500 kronor.

1.2 Förordning om ändring i förordningen (2014:425) om bekämpningsmedel

Samhällsbyggnadsförvaltningen instämmer i att det bör återinföras ett krav om tillstånd för att få sprida bekämpningsmedel i handelsträdgårdar och andra kommersiella trädgårdar dit allmänheten har tillträde.

Samhällsbyggnadsförvaltningen anser även att i anknytning med att krav på tillstånd återinförs bör handledning och information till tillsynsmyndigheter och verksamheter kompletteras med ett klarläggande av begreppet handelsträdgård och kommersiella trädgårdar vad gäller avgränsning till jordbruk, skogsbruk samt parker och trädgårdar avsedda för rekreation. Detta då avgränsningen är i flera fall oklar. Det finns till exempel handelsträdgårdar med kombinerade upplevelseområden och växtförsäljning eller kommersiella trädgårdar med caféer. Förutom detta finns det även lantbrukare som har blomsterplockning på åkermark.

Samhällsbyggnadsförvaltningen anser även att det i kommande vägledning behövs ett förtydligande under vilka tidsperioder som det föreligger ett krav på tillstånd i

handelsträdgårdar och kommersiella trädgårdar. I handledningen bör det framgå om en handelsträdgård eller exempelvis en jordgubbsodling behöver tillstånd för att sprida växtskyddsmedel under besökssäsongen eller om det krävs tillstånd även under de perioder som odlingen inte är tillgänglig för allmänheten.

Övriga synpunkter

Samhällsbyggnadsförvaltningen är följaktligen positiva till ändringsförslagen men anser att tillämpningen av dessa bör skjutas fram till september eller oktober 2022 så att aktörerna hinner bli informerade om införda ändringar.

Samhällsbyggnadsförvaltningen ställer sig även frågande till hur en operativ tillsyn ska utföras på övriga trädgårdsinnehavare. Hur ska kommunerna få information och uppfattning om att trädgårdsinnehavare använder sig av bekämpningsmedel.

Samhällsbyggnadsförvaltningen undrar hur lagstiftaren har tänkt sig att tillsynen av förbuden som trädde ikraft 2021-10-01 och den nu föreslagna miljö sanktionsavgiften för övriga användare ska ske? Ska butiker sluta sälja växtskyddsmedel till icke yrkesmässig kund, och ska butiken kontrollera detta? Ska kommunens tillsynsmyndighet i så fall kontrollera butikerna?

Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att det behövs handledning och information till tillsynsmyndigheten.

För Samhällsbyggnadsförvaltningen

Mattis Ripsköld
Miljöinspektör